
ALCALDIA 

 

DECRETO  N° 

	2873 /2012 

ARICA, 

VISTOS: 

	 0 4 HAY 2012 

a) Memorándum N° 522, de fecha 23 de  Abril  de  2012,  de  la  Oficina de Relaciones Públicas, que solicita 
autorizar  programa denominado  "EL MUNICIPIO ENTRETIENE Y CANTA A LA COMUNIDAD". 

b) Memorándum N° 527, de fecha 27 de Abril  de 2012,  de la  Secretaría Comunal  de Planificación, que 
informa disponibilidad  presupuestaria". 

c) Registro de Correspondencia N°7047,  de fecha  30 de  Abril de  2012, de Administración Municipal. 
d) Las  facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE  el Programa denominado  "EL MUNICIPIO ENTRETIENE Y CANTA A LA 
COMUNIDAD",  que se detalla a continuación: 

ANTECEDENTES GENERALES 
1. NOMBRE 

"EL MUNICIPIO ENTRETIENE Y CANTA A LA COMUNIDAD" 

2. EJECUTA Ilustre  Municipalidad, a través del Departamento de Relaciones Publicas, 
3. FECHA Abril-Mayo 2012.  

Comunidad en general.    
La  Ilustre Municipalidad de Arica desea entregar y compartir junto a la 
Comunidad, la entretención, a través de presentaciones artísticos 
culturales en diferentes escenarios con el fin de fomentar el turismo. 

4. COBERTURA 
FUNDAMENTOS 

OBJETIVO GENERAL - 	 Entregar, 	compartir  y 	resaltar actividades 	artísticas 	y 	recreativas, 
destacando  los diversos  estilos  musicales acercándolas a los diferentes 
sectores  de la  ciudad, además  el  municipio está presente auspiciando o 
patrocinando  actividades o  eventos  externos a esta entidad. 

. RECURSOS INVOLUCRADOS 3.1 	Humanos Internos 

1 	Alcalde de Arica 
A 	Gabinete de Alcaldía 
A 	Dirección de Relaciones Públicas 
A 	Dirección de Aseo y Ornato 

A 	Prensa Alcaldía 

3.2 	Humanos Externos 
A 	Personal  de  Carabineros 
A 	Comunidad 

. REQUERIMIENTOS PARA 
4DA UNA DE LAS 
::TIVIDADES DEL 
OGRAMA 

REQUERIMIENTOS 

-  Alimentación 	 $ 300.000.- 	I.V.A. Incl 
-  Alojamiento 	 $ 200.000.- 	I.V.A. Incl 
-  Movilización 	 $ 300.000.- 	Exento 	I.V.A. 

Dichos 	gastos 	serán 	imputados 	en 	base 	al 	nuevo 	clasificador 
presupuestario. 

Valor del Programa $ 800.000.- 

III 

IV 

A 
PF 



POBLETE RAMOS 
/ -■ RiC MUNICIPAL (S; 

.7  7 5.>1 A• 

2 
T:',rg. 	111111  

!Ii)• ABDALA VALENZUELA 
1; 	 •  0  DE DE ARCA ¡S; 

IMPUTACIÓN: 

:ONCEPTO IMPUTACIÓN 	1 	DENOMINACI& SUBPROGRAMA MONTO $ —, 
irnentación 22.01.001.302 

Para personas 
(alimentos y bebidas; 

Área de Gestión. N° 5 
PROGRAMAS 

RECREACIONALES 

$ 300.000.- 
I.V.A. 

Incluido 

lojamiento 22.12.999.001 Alojamiento 
Área de Gestión. N° 5 

PROGRAMAS 
RECREACIONALES 

$ 200.000.- 
I.V.A. 

Incluido . 

Soviiización 22.09.003.004 Arriendo de otros 
vehículos 

Área de Gestión. N° 5 
PROGRAMAS 

RECREACIONALES 
$ 300.000.- 

Exento I.V.A 

___ _____ 	_i TOTAL $ 800.000.- 

El  monto del Programa es de $ 800.000.- 

DEJASE estabiecido que el Programa está sujeto a la  Ley N° 19.886 "Ley  de  Bases sobre 
Contratos  Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los  requerimientos  de  dicho Programa. 

Tendrán  presente  este Decreto  Alcalclicio Administración  y Finanzas, Asesoría Jurídica, 
Dirección de Control, SECPLAN, Oficina  de  Relaciones Públicas y  Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

Al 

A 

0Av/CC /RPR/bcm.- 

SECRETARIA MdNiC1PAl. 
2C62 7 Z) 


	Page 1
	Page 2

